ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO RS

EDITAL Nº 01/2022

O PROMOTOR DE JUSTIÇA, Diretor das Promotorias de Justiça de Lajeado,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011 do Programa de Estágios do Ministério Público
do Estado do Rio Grande do Sul,

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO que estarão PRORROGADAS  as inscrições para o processo

seletivo de estagiários

do curso de Direito para atuarem junto às Promotorias de Justiça de Lajeado (Cível

e Especializada), alterando o cronograma anterior.

1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTO

1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES
Cronograma de Atividades

Datas Previstas

 Período de inscrições  07/02/2022 a 09/03/2022

 Publicação da homologação das
inscrições

10/03/2022

 Aplicação das provas escritas (1ª etapa)

11/03/2022, às 13h30.

 Publicação do resultado prova escrita 15/03/2022

Entrevista individual e/ou dinâmica
coletiva (2ª etapa)

17/03/2022, às 8h30

 Publicação do resultado e da
classificação final

18/03/2022

Lajeado, 22/02/2022

NEIDEMAR JOSE FACHINETTO

Diretor das Promotorias de Justiça de Lajeado

RUA PAULO FREDERICO SCHUMACHER, 99 - CEP 95900000 - LAJEADO, RS

Fone: (51)37142729  e-mail: mplajeado@mp.rs.gov.br

mailto:mplajeado@mp.rs.gov.br